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Trajecten van mobiliteit en van werk naar werk I en II:  

 

16.246, respectievelijk 7.700 deelnemers. Beoogd 

resultaat is dat ten minste 40% van deze trajecten  

leidt tot een succesvolle plaatsing binnen of buiten de 

zorg. 

 

Contactgegevens: 

VVT, Gehandicaptenzorg en GGZ 

I. Zuidervaart 

i.zuidervaart@caop.nl 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Thema: Mobiliteits- en van-werk-naar- werk trajecten 

      Sectorplannen Zorg 
  Doorlooptijd: 2 jaar 
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Marktcijfers 

 

Er is een raamovereenkomst gesloten tussen partijen in de zorgsector en het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport d.d. 22 april 

2014. Hierbij hebben ActiZ, VGN, GGZ Nederland, RegioPlus, CNV Publieke Zaak, NU’91, FBZ en het Ministerie van VWS de volgende 

afspraken gemaakt: 

1) De prioriteiten in arbeidsmarktknelpunten in de langdurige zorg zijn: 

• minder werkgelegenheid (verlies van 36.000 banen); 

• veel werknemers krijgen te maken met een transitie (de werkzaamheden veranderen). Dit kan gaan om 

200.000 werknemers (inclusief het bovengenoemde verlies aan werkgelegenheid); en 

• jongeren zijn op termijn weer nodig, omdat de vervangingsvraag weer toeneemt als gevolg van pensionering. 

  

2) De maatregelen die bijdragen aan oplossing van deze arbeidsmarktknelpunten zijn gericht op: mobiliteits- en van-werk-naar-werk 

trajecten, (op, om en bij)scholing en instroom van jongeren.  

3) Er is een verdeling van de taken over de landelijke branches en de regio's: 

• landelijke branches (VVT, gehandicaptenzorg en GGZ): mobiliteits- en van-werk-naar-werk-trajecten (32,5 

mln.); en 

• regio's: scholing en instroom jongeren (67,5 mln.) 

 4)            De maatregelen zijn opengesteld voor alle instellingen in branches en voor regio's 

 

 

 

 

 

 

 

Het leveren van een bijdrage aan transities van werk naar werk binnen 

en buiten de zorgsector en aan gekwalificeerd personeel voor nu en in 

de toekomst  

Naar een werkende arbeidsmarkt: scholing 

en van werk naar werk 

Subsidiebedrag: 

 

€ 100.109.879 

Thema: Scholing en instroom jongeren 

Productie:  
Adviestalent in opdracht van het ministerie van 

SZW 
 

www.adviestalent.nl 
 

Contactpersoon: 
Mevr. M. Hoekman 

mch@adviestalent.nl 
 

Regionale sectorplannen:  

 

73.422 trajecten voor competentiescholing en kwalificerende scholing  

 

  

Landelijk Sectorplan (VVT, Gehandicaptenzorg en GGZ):  

 

23.946 mobiliteits- en van-werk-naar-werk trajecten 

  

 

Transvorm 

M. Palmen 

m.palmen@transvorm.org 

 

Zorg Brabant 

 

WGV ZorgZijn werkt 

C. Elmont 

C.Elmont@zorgzijnwerkt.nl 

Zorg Haaglanden 

 

WGV Zorg en Welzijn 

M. Duenk 

m.duenk@wgvzorgenwelzijn.nl 

Zorg Achterhoek 

 

 

WGV Zorg en Welzijn 

M. Duenk 

m.duenk@wgvzorgenwelzijn.nl 

 

Zorg Twente 

 

Utrechtzorg 

A. de Groot 

adegroot@utrechtzorg.net 

Zorg Utrecht-Midden 

 

ViaZorg 

L.G.C. van Wijnen 

l.vanwijnen@viazorg.nl 

Zorg Zeeland 

   

WGV Zorg en Welzijn 

M. Duenk 

m.duenk@wgvzorgenwelzijn.nl 

Zorg Stedendriehoek en Noordwest-Veluwe 

                                    

De Rotterdamse Zorg 

A. Roggeveen 

arnold.roggeveen@drz-projecten.nl 

Zorg Rotterdam-Rijnmond 

   

  WGV Zorg en Welzijn 

M. Duenk 

m.duenk@wgvzorgenwelzijn.nl 

Zorg IJssel-Vecht 

 

ZorgpleinNoord 

M. Kampen 

mkampen@zorgpleinnoord.nl 

Zorg Noord-Nederland 

 

ZWplus 

I.G.A. Sluijs 

i.sluijs@sigra.nl 

Zorg Noord-Holland Noord 

 

Zorg aan Zet 

D. Nijssen 

d.nijssen@zorgaanzet.org 

Zorg Limburg 

                                   
 
 

WGV Zorg en Welzijn Zuid-Holland Zuid 
A. Roggeveen 

a.roggeveen@zorgenwelzijnzhz.nl 
 
 

Zorg Zuid-Holland Zuid 

 SIGRA 

R.S. de Man 

r.d.man@sigra.nl 

Zorg Groot-Amsterdam, Zaanstreek en Waterland 

                                   

Care2Care 

C.P. Boeijinga 

Chris@care2care.nl 

 

Zorg Rijnstreek 

 

WZW 

T. Verhoeven 

t.verhoeven@wzw.nl 

Zorg Midden- en Zuidwest-Gelderland 

 

Zowelwerk 

L. Minnen 

l.minnen@cmo-flevoland.nl 

Zorg Flevoland 

 

VBZ-KAM 

L. Van El 

L.vanEl@vbzkam.nl 

Zorg Kennemerland en Amstelland 

 

 

 

 

16.244  

competentiescans/ 

studieadviezen 

 

51.562  scholings- 

programma’s  

gericht op  

ontwikkeling  

competenties van  

medewerkers  

 

3.416 extra BBL-  

trajecten, zowel  

MBO niveau als  

duaal leren HBO 

 

2.200 EVC- 

trajecten 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


